vele együtt 60 nemessel esküt tesz Mindenszentek utáni kedden [nov. 5.] az egri káptalan 

előtt, hogy nem követte el, amivel vádolják, akkor mentesüljön. Ugyanezen János, István és 

Lampert a kinizsi Szent György egyház zaklatói közül Chuda-t ártatlannak nyilvánította, 

Buzad-ot, András fia János szolgáját bűnösnek találták emberölés és gyújtogatás vádjában, 

ezért János és Lampert kezére adták, Mihály, a mondott egyház másik zaklatójának az 

ügyében pedig János, István és Lampert ugyancsak Mindenszentek utáni kedden tegyenek 

esküt 9 másik nemessel, hogy bűnös, és ha leteszi, akkor Mihályt is adják a kezükre. A felek 

Szent Márton 15. napján [nov. 25.] térjenek vissza az országbíró elé, a káptalan oklevelével. 

Eredeti: enyhén vízfoltos, hátulján befűzött hártyaszalagon kör alakú zárópecsét viaszmaradványai – DL 

37245. (Hajas Ede gyűjteménye) 

Az oklevél szövege: 

Nos comes Petrus iudex curie domini regis damus pro memoria, quod in causam, quam 

Stephanus filius Harkach, Johannes filius Elekus de villa Borch et Lampertus filius Petri de 

Bast, de quibus et pro quibus iidem Johannes et Lampertus personaliter astiterunt, contra 

Johannem filium Andree de Kynisi personaliter comperentem super interfectione Nicolai filii 

Emirici de Kynisy et domine uxoris eiusdem, ac combustione eorundem domibus suis de 

Kynisy in octavis sancti regis Stephani habebant, partibus vero prediximus(!) coram nobis 

constitutis de nostra permissione per arbitrium proborum virorum in talem pacis formam se 

duxerunt devenisse, quod si idem Johannes filius Andree de Kynisy cum sexaginta nobilibus 

hominibus sibi consimilibus se includo contra eosdem Stephanum, Johannem et Lampertum 

feria tertia post festum Omnium Sanctorum 
a
proxima ventura

a
 coram capitulo Agriensis iurare 

presumpserit super eo, quod ipse predictos Nicolaum filium Emirici et dominam uxorem 

suam non interfecerat, extunc ab huiusmodi homicidiis et combuscionibus eorundem in 

domibus suis penitus expeditus. Dicimus etiam, quod illos tres homines, Michaelem scilicet et 

Chudam pulsatores ecclesie beati Georgii de Kynis, et Buzad servum ipsius Johannis filii 

Andree idem Johannes filius Andree de Kynis in ipsis octavis sancti regis statuit coram nobis 

in iudicio, ut debebat, secundum continentiam priorum litterarum, quibus statutis idem 

Johannes filius Elekus et Lampertus filius Petri pro se et pro predicto Stephano filio Harkach 

predictum Chudam a labore predictorum homicidiorum reddiderunt expeditum, tamquam 

iustum et immunem. Predictum vero Buzad idem Johannes filius Andree dominus ipsius 

Buzad tradidit in manus Johannis et Lamperti predictorum coram nobis tanquam reum in facto 

homicidiorum predictorum, super facto vero predicti Michaelis dixerunt partes taliter ante se 

fuisse ordinatum, quod si in predicta tertia feria post festum Omnium Sanctorum Stephanus, 

Johannes et Lampertus predicti cum novem nobilibus hominibus sibi consimilibus se 

duodecimo includo contra ipsum Michaelem coram eodem capitulo Agriensis iurare 

presumpserint super eo, quod idem Michael particeps fuerat
b
 in facto predictorum 

homicidiorum et pars(?), extunc idem Johannes filius Andree de Kynis eisdem die et loco 

eundem Michaelem tradet in manus Stephani, Johannis et Lamperti, predictorum tanquam 

reum in
b
 facto homicidiorum

c
 predictorum, rursum partes in quindenis sancti Martini coram 

nobis comparebunt iterato, seriem totius facti et predictorum iuramentorum in litteris dicti 

capituli exhibentes. Datum Bude, sexto die octavarum sancti regis Stephani, anno Domini M
o

CC
o
 octagesimo. 

Hátulján: Pro Johanne filio Andreede Kynis contra Stephanum, Johannem et Lampertum 

compositionalis. 

a–a

 sor fölé beszúrva 
b
 sor fölé beszúrva 

c
 előtte áthúzva: p 

Barc h. (Borch, Borsod m., ma Kazincbarcika része) 

Borch ld. Barc 

Harkach (István apja, barci) 

István (Harkach fia, barci) 

Elekus ld. Elekes 

Elekes (János apja, barci) 

János (Elekes fia, barci) 

Bást h. (Bast, Gömör m., ma Óbást~Stará Bašta, Szl.) 

Péter (Lampert apja, básti) 

Lampert (Péter fia, básti) 

Kinizs h. (Kynis~Kynisi~Kinisy, Abaúj m., ma Kiskinizs és Nagykinizs) 

Kynis(i) ld. Kinizs 

András (János apja, kinizsi) 

János (András fia, kinizsi) 

Imre (Miklós apja, kinizsi) 

Miklós (Imre fia, kinizsi) 

egri (Agriensis) káptalan 

kinizsi Szent György egyház (Abaúj m.) 

Mihály (kinizsi?) 

Chuda (kinizsi?) 

Buzad (kinizsi János szolgája) 

Buda kh. (Buda, Pilis m., ma Bp. része) 

(1280., szept. 10. előtt) 

— a párbajtéren kiadott megegyező oklevele szerint (secundum formam et continentiam 

litterarum compositionalium comitis Petri iudicis curie nostre, dilecti et fidelis nostri in area 

duelli inter partes emanatarum) egyik részről Endre fia Bugyuzlaus, másik részről kalsai (de 

Kalsa) Gothard fia Benedek Szent István 22. napján [szept. 10.] mutassák be minden Morhó 

(Morhou) földdel kapcsolatos oklevelüket és okiratukat a király színe előtt, hogy ő döntést 

hozzon az ügyükben.